— 1 —

山东省质量强省及名牌战略推进工作领导小组

鲁质强字〔2015〕1 号

山东省质量强省及名牌战略推进工作领导小组

关于表彰第五届山东省省长质量奖提名奖
获奖组织和个人的通报

各市人民政府，各县(市、区)人民政府，省政府各部门、各直属

机构，各大企业，各高等院校:

为深入贯彻党的十八大关于“推动将发展的立足点转到以质

量和效益为中心”的要求，全面落实《山东省人民政府关于贯彻

国务院〈质量发展纲要（2011-2020 年）〉实施质量强省战略的

意见》（鲁政发〔2012〕30 号），推动由山东制造向山东创造转

变、山东速度向山东质量转变、山东产品向山东品牌转变，引导

和激励全省各行各业不断提高产品质量、工程质量、服务质量水

平，树立质量先进典型，传播先进管理理念，根据《山东省省长

— 2 —

质量奖管理办法》有关规定，经有关组织和个人自愿申报、资格

审查、材料评审、社会满意度测评、现场评审、社会公示等评审

程序，经研究决定，授予浪潮集团有限公司等 10 家组织和孙明

波等3名个人2014年度山东省省长质量奖提名奖，给予通报表彰。

希望获奖组织和个人珍惜荣誉，再接再厉，充分发挥模范带

头作用，不断取得新成绩。各级、各部门和广大企业要认真学习

获奖组织和个人的先进经验，牢固树立“质量第一”理念，坚持

走质量效益型道路，不断追求卓越，提质增效，进一步增强核心

竞争力，促进经济发展方式转变和产业结构优化升级，推动山东

经济迈向“质量时代”，为加快推进经济文化强省建设做出新的

更大贡献。

附件：第五届山东省省长质量奖提名奖获奖组织和个人名单

山东省质量强省及名牌战略推进工作领导小组

2015 年 1 月 14 日

— 3 —

附件

第五届山东省省长质量奖
提名奖获奖组织和个人名单

第五届山东省省长质量奖提名奖获奖组织名单：

浪潮集团有限公司

济南圣泉集团股份有限公司

章丘市大葱产业协会

东营方圆有色金属有限公司

山东圣丰种业科技有限公司

威海市商业银行股份有限公司

中通客车控股股份有限公司

山东泉林纸业有限责任公司

山东京博石油化工有限公司

沾化县沾化冬枣协会

第五届山东省省长质量奖提名奖获奖个人名单：

孙明波  青岛啤酒股份有限公司董事长

张义华  山东常林机械集团股份有限公司董事长

徐  刚  山推工程机械股份有限公司副总经理

— 4 —

抄送：省委各部门，省人大常委会办公厅，省政府办公厅，省政协办公厅，

省法院，省检察院，济南军区，省军区。

各民主党派省委。

山东省质量强省及名牌战略推进工作领导小组办公室   2015年1月14日印发